
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Seção de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº.118.2012.SC.S579161.2012.14156
GUIA: 21400/2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO MÊS DE MARÇO/2012

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO N º DOE

561546/2012 DISPENSA 2012NE00213 R$ 900,00 07/03/2012 07/03/2012 - -

561546/2012 DISPENSA 2012NE00212 R$ 3.580,00 07/03/2012 07/03/2012 - -

555182/2012 DISPENSA 2012NE00232 R$ 2.172,00 12/03/2012 05/03/2012 - -

566570/2012 DISPENSA 2012NE00235 R$ 900,00 16/03/2012 16/03/2012 - -

563245/2012 DISPENSA 2012NE00258 R$ 7.500,00 21/03/2012 20/03/2012 - -

530414/2012 DISPENSA 2012NE00259 R$ 1.050,00 21/03/2012 15/03/2012 - -

556356/2012 DISPENSA 2012NE00260 R$ 537,00 21/03/2012 14/03/2012 - -

569545/2012 DISPENSA 2012NE00333 R$ 6.240,00 29/03/2012 28/03/2012 - -

567027/2012 DISPENSA 2012NE00336 R$ 470,00 30/03/2012 29/03/2012 - -

567027/2012 DISPENSA 2012NE00337 R$ 5.820,00 30/03/2012 29/03/2012 - -

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

EMISSÃO DO 
EMPENHO

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DE 2 (DOIS) 
CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DAS  PROMOTORIAS DO JUIZADO DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE, LOCALIZADAS NO FÓRUM 
HENOCH REIS.

Art.24. II; Lei 
8.666/93

 02.152.093/0001-03 – ELSHADDAI IMPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA 

FORNECIMENTO DE 2 (DOIS) CONDICIONADORES DE AR 
PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS  
PROMOTORIAS DO JUIZADO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE, 
LOCALIZADAS NO FÓRUM HENOCH REIS.

Art.24. II; Lei 
8.666/93

 02.152.093/0001-03 – ELSHADDAI IMPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA 

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DO SOFTWARE ADOBE ACROBAT 
PRO X, COM 2 (DOIS) ANOS DE MANUTENÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO, VERSÃO WINDOWS FULL, EM PORTUGUÊS, 
TENDO EM VISTA A IMPLANTAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS.

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

91.421.511/0001-32 - CGK SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS PARA A 
SALA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E 
JUVENTUDE, SITUADA NO FÓRUM HENOCH REIS

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

02.949.596/0001-04 - PERSIANAS DECORAÇÕES E 
CONFECÇÕES LTDA – EPP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS DE LIMPEZA DOS PAINÉIS DE ACM E 
REAVIVAMENTO DOS LETREIROS E BRASÃO DA FACHADA 
DO EDIFÍCIO-SEDE DA PGJ/AM.

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

00.470.242/0001-49 - RENOVO CONSTRUÇÕES 
LTDA.

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
COMPLEMENTAR (JOELHEIRAS E COTOVELEIRAS) PARA 
USO DOS MOTOCICLISTAS DA PGJ/AM, NO CUMPRIMENTO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES.

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

05.408.164/0001-76 - ALBANO C DO NASCIMENTO – 
ME

AQUISIÇÃO DE 3 (TRÊS) FORNOS DE MICROONDAS PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PGJ/AM.

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

03.341.024/0001-00 - MIR IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA. (RAMSONS)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS, COMPREENDENDO DEDETIZAÇÃO/ 
DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E AFUGENTAMENTO DE 
MORCEGOS E POMBOS EM TODOS OS PRÉDIOS DA 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA (EDIFÍCIO-SEDE, 
PRÉDIO ANEXO DA PONTA NEGRA, ANEXO DO ALEIXO E 
AUDITÓRIO CARLOS ALBERTO BANDEIRA DE ARAÚJO), COM 
MANUTENÇÃO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

04.307.238/0001-15 - ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO (MANAUS SERVIÇOS DE 
IMUNIZAÇÃO E PREVENÇÃO ÀS PRAGAS)

AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS DE EMERGÊNCIA A FIM DE 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA

Art.24; II; Lei 
8.666/93

04.584.462/0001-54 - REAL LUX INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

AQUISIÇÃO DE REATORES A FIM DE ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DESTA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA

Art.24; II; Lei 
8.666/93

04.501.136/0001-36 - L.J. GUERRA E CIA LTDA 
(CASA DAS CORREIAS)


